
5. 3. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Stát připravuje stavbu nového archivu u sídla
Karlovarského kraje
Stavbu nové budovy státního
okresního archivu v Karlových Varech připravuje okresní úřad ve
spolupráci s oblastním archivem v Plzni. Novostavba má vzniknout
zhruba za 50 miliónů korun v chystaném areálu administrativního
centra v sousedství sídla kraje. ČTK to dnes řekl karlovarský
přednosta Martin Machoň.

Stavbu nové budovy státního
okresního archivu v Karlových Varech připravuje okresní úřad ve
spolupráci s oblastním archivem v Plzni. Novostavba má vzniknout
zhruba za 50 miliónů korun v chystaném areálu administrativního
centra v sousedství sídla kraje. ČTK to dnes řekl karlovarský
přednosta Martin Machoň.
Stavbu na zelené louce úřad navrhl poté, co karlovarský
magistrát před rokem zamítl převést státu část pozemku na
rozšíření archivu v Rybářích. Tato budova je několik let v
dezolátním stavu. Její kapacita není dostatečná. Rozšířením
objektu by stát vyřešil i havarijní stav archivu v Jáchymově,
odkud mohl být depozitář přemístěn do Karlových Varů.
Okresní úřad již nechal vypracovat projekt a požádal o
stavební povolení. Jeho vydání ale stavební úřad podmiňuje
vypracováním studie využití celého areálu. Ten chtěl získat do
svého majetku Karlovarský kraj, vláda však jeho snahu před týdnem
zamítla. Ministři financí a vnitra mají společně s karlovarským
hejtmanem Josefem Pavlem do dvou měsíců vypracovat návrh na
využití pozemků.
Na necelé třetině osmnáctihektarového areálu nyní leží
krajský úřad. Na ostatních pozemcích by měly vzniknout státní
instituce. Vedle archivu zde ministerstvo spravedlnosti počítá se
zřízením pobočky plzeňského krajského soudu a ministerstvo vnitra
případně s vybudováním sídla krajské policie.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

